
 1 

Uchwała Nr XIV/116/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 29 października 2015 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały ustalającej tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych i publicznych przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, szkół prowadzonych przez inne niż Gmina Pyrzyce 

osoby fizyczne lub osoby prawne, trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu 

ich rozliczania 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz.1515) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 

ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 

Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 

249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 

1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 

818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618;  z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 

poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 

poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 

112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. 

poz. 941, poz. 979; z 2013 r. poz.827, poz. 1317; z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 

538. poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 1877; z 2015 r. poz.357, 

poz.1240, poz.1629) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Nr XII/91/15 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 17 września 

2015r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

i publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół 

prowadzonych przez inne niż Gmina Pyrzyce osoby fizyczne lub osoby 

prawne, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystywania oraz terminu i sposobu ich rozliczania (Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 3714) 

dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

5. Publiczne przedszkole prowadzone przez inny organ niż Gmina 

Pyrzyce otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości równej 

wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w 



 2 

przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Pyrzyce, 

pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 

gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w 

części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ 

dotujący. 

 

2) § 8 ust.3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

3) sporządzania niezbędnych do kontroli odpisów lub wyciągów 

dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na 

dokumentach, 

 

3) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 5a, 5b i 5c o następującej treści: 

 

5a. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli niespełniających warunków, o 

których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy, przysługują na każdego ucznia 

w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy Pyrzyce wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Pyrzyce w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 

stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej  kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez Gminę Pyrzyce. 

 

5b. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w formach, o których 

mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy, 

niespełniających warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy, 

otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania 

przedszkolnego dotację z budżetu gminy w wysokości 40% wydatków 

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym 

prowadzonym przez Gminę Pyrzyce, pomniejszonych o opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 

stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez Gminę Pyrzyce. 

 

5c. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,                  

w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, 

przysługują na każdego ucznia w wysokości równej kwocie 



 3 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Pyrzyce. 

 

4) w § 5 po ust. 4 dodaje się ust. 4a, 4b, 4c i 4d o następującej treści:   

 

 

4a. Wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2 obejmuje 

następujące dane:  

a) dane o jednostce, która będzie dotowanym podmiotem;  

b) dane o planowanej licznie uczniów w przyszłym roku budżetowym;  

c) dane o organie prowadzącym szkołę;  

d) dane o rachunku bankowym właściwym dla przekazywania dotacji;  

e) dane o sposobie przekazywania miesięcznych informacji o 

faktycznej liczbie uczniów i dzieci w danym miesiącu, które 

stanowią podstawę do naliczenia, przekazania a tym samym 

pobrania dotacji;  

f) oświadczenia i podpisy osób reprezentujących organ prowadzący 

szkołę. 

 

4b.  Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów, o której mowa w § 

5 ust. 1, obejmuje następujące dane:  

a) nazwę i adres szkoły/przedszkola/innej formy wychowania 

przedszkolnego;  

b) aktualną liczbę uczniów w poszczególnych szkołach, w tym 

niepełnosprawnych wg wag;  

c) aktualną liczbę dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; 

d) aktualną liczbę zamieszkałych poza Gminą Pyrzyce a 

odbywających wychowanie przedszkolne w dotowanej jednostce. 

 

4c.  Sprawozdanie kwartalne, o którym mowa w § 5 ust. 3, obejmuje 

następujące dane: 

a) nazwę i adres szkoły;  

b) zestawienie przekazanych w miesięcznych informacjach o 

faktycznej liczbie uczniów, na podstawie których przekazano 

miesięczne transze; 

c) zestawienie o przekazanych i należnych dotacji przekazanych na 

podstawie miesięcznych informacji;  

d) zbiorcze rozliczenie dotacji; 

e) zestawienie o wykorzystaniu dotacji;  

f) dane o organie prowadzącym składającym rozliczenie;  

g) oświadczenia i podpisy osób reprezentujących organ prowadzący.   

 



 4 

4d.  Rozliczenie roczne, o którym mowa w § 5 ust. 4 pkt 1, obejmuje 

następujące dane:  

a) nazwę i adres szkoły;  

b) zestawienie roczne danych przekazanych w miesięcznych 

informacjach  o faktycznej liczbie uczniów/dzieci oraz korektach do 

tych informacji, na podstawie których przekazano miesięczne 

transze;  

c) zestawienie o przekazanych i należnych dotacjach przekazanych na 

podstawie miesięcznych informacji o liczbie uczniów/dzieci oraz 

korektach do tych informacji, na podstawie których przekazano 

miesięczne transze;  

d) zbiorcze rozliczenie dotacji;  

e) zestawienie o wykorzystaniu dotacji;  

f) dane o organie prowadzącym składającym rozliczenie;  

g) oświadczenia i podpisy osób reprezentujących organ prowadzący 

szkołę. 

 

5) uchyla się § 10.   

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

 
 

 

Przewodniczący Rady 

 

P a w e ł  C h y t  
 


